#### AD EPIGR. XCVI.

**F**acetissimum est hoc epigramma in Helium pessimum causidicum, quem cum nemo patronum ascisceret, ipse se vltro causis ingerebat, & agentibus magna voce obstrepebat, quo illi offensi importunis clamoribus, & quod causæ impedirentur, solebant hominem precio placare; ne clamoribus obtunderet iudicēs, & agentes. Estque vrbanißima negatio Martialis, quo aliud mordacius subiungat; negat enim cum gratis clamare, quod reapse facit, vt subiiciat paradoxon illud & ridiculum ab inexpectato, *accipere vt taceat*, cum ceteri omnes acciperent, vt loquerentur. Similem iocum adducit Quintilianus lib. 6. cap. 3. de

tisu. Belle interim, inquit, subicitur pro eo quod neget, aliud mordacius, vt Iunius Bassus querente Domitia, quod incusans eius sordes, calceos eam veteres diceret vendere solere, non mehercule, inquit hoc unquam dixi, sed emere te solere.

2. ACCIPIS vt taceas.] quæ ignominia maior est, ac si diceret gratis eum patrocinari. Adagium est celebre *Arabius tibicen*.

## AD EPIGR. XCVII.

Sætyricum vere epigramma est Sczonte versu composito; fingit in seo Poeta se Sczontem rogare, vt pauca verba ingerat Materno amico suo in aurem, quem dum nominare non vult, nihilominus nominat. Est eiusdem pæne argumenti, ep. 25. supra.

1. DICAS in aurem sic vt audiat solus.] Maxima secreti commendatio per ironiam facta, dicas in aurem, & quod ea, quæ in aurem dicuntur possunt contenta voce dici, addit, sic vt audiat solus.

2. QVI Bæticus.] Id est, pullis lacernis indutus: nam Bæticus color pullus est. Nonius. Pullus color est, quem nunc Hispanum, vel natiuum dicimus. Cumque iuxta Bætium natiuæ oues frequentius nascerentur, Bætium Noster pro Hispano colore posuit. Vnde existimo pullum colorem, quasi purum dici, id est natiuum. Cuius coloris duo genera sunt apud nos, vt quottidiano experimento deprehendimus: alterum rutilum, subflauum aurei coloris, quod etiam Plinius, lib. 8. cap. 48. indicat his verbis, *Hispania nigri vellera præcipuas (oues) habet. Pollentia iuxta Alpes cani. Asia rutili, quas Eritræas vocant: item Bætica*. Hinc lib. 12. epig. 100. de Bæti fluio,

*Aurea qui nitidis vellera tingis aquis.*

Et lib. 9. epigr. 62.

*Vellera natino pallent vbi flaua metallo.*

Alterum verò magis fuscum, & qui ferreum, vel ferrugineum refert. qui non ad eò splendet, ac prior quamuis apud Nostrates maiori in pretio sit, & etiam apud veteres. Ostendet tibi id Virgilij locus, à nemine quod sciam, adhuc animaduersus. is est, lib. 9. de Arcente, vers. 581.

*Stabat in egregiis Arcentis filius armis,*